Município,  e  nos  termos  do  Autógrafo  nº  655/2024,  da  Câmara  Municipal,  promulga  a
seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos
adicionais suplementares ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal nº 5.597, de 13
de dezembro de 2023, no montante de R$  2.190.000,00 (dois milhões cento e noventa mil
reais), destinado a suprir dotação orçamentária insuficiente, conforme a seguinte classificação
orçamentária:

02 03 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

91 04.123.0006.3023.0000 Manutenção da Secretaria de Finanças 400.000,00

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.:

[...]

503 04.122.0006.3038.0000 Manutenção da Secretaria de Recursos Humanos 50.000,00

3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR F.R.: 0 01 00

01 TESOURO STN: 1.500
110 000 GERAL

Art. 2º Os créditos adicionais suplementares descritos no
artigo  1º,  na quantia  de  R$  2.190.000,00 (dois  milhões  cento  e  noventa  mil  reais),  serão
cobertos com recursos provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias:
02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO

57 10.301.0004.3250.0000 Construção da Ala Infantil da UPA e Centro de Fisioterapia -428.263,22

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.